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Total

 24,289,545.59  52,089,411.30  23,183,556.59  20,523,574.09  23,183,556.64  30,837,604.19

 319,458,609.32  23,164,282.23  21,196,074.09  23,183,556.59  20,523,574.09  24,711,565.95  21,196,074.09  11,376,233.88

01 Departamento de Administración

 13,784,419.02  41,584,284.73  12,678,430.02  10,018,447.52  12,678,430.07  20,332,477.60

 193,397,090.46  12,659,155.66  10,690,947.52  12,678,430.02  10,018,447.52  14,206,439.38  10,690,947.52  11,376,233.88

201 Desarrollo Social

 13,784,419.02  41,584,284.73  12,678,430.02  10,018,447.52  12,678,430.07  20,332,477.60

 193,397,090.46  12,659,155.66  10,690,947.52  12,678,430.02  10,018,447.52  14,206,439.38  10,690,947.52  11,376,233.88

501 2 Educación

 13,784,419.02  41,584,284.73  12,678,430.02  10,018,447.52  12,678,430.07  20,332,477.60

 193,397,090.46  12,659,155.66  10,690,947.52  12,678,430.02  10,018,447.52  14,206,439.38  10,690,947.52  11,376,233.88

501 52 Educación para Adultos

 13,784,419.02  41,584,284.73  12,678,430.02  10,018,447.52  12,678,430.07  20,332,477.60

 193,397,090.46  12,659,155.66  10,690,947.52  12,678,430.02  10,018,447.52  14,206,439.38  10,690,947.52  11,376,233.88

101 552 Educación para Adultos

 13,784,419.02  41,584,284.73  12,678,430.02  10,018,447.52  12,678,430.07  20,332,477.60

 193,397,090.46  12,659,155.66  10,690,947.52  12,678,430.02  10,018,447.52  14,206,439.38  10,690,947.52  11,376,233.88

D01 1552 Educación.

 13,784,419.02  41,584,284.73  12,678,430.02  10,018,447.52  12,678,430.07  20,332,477.60

 193,397,090.46  12,659,155.66  10,690,947.52  12,678,430.02  10,018,447.52  14,206,439.38  10,690,947.52  11,376,233.88

001D155201 Programa de educación básica para 

jóvenes y adultos
 13,784,419.02  41,584,284.73  12,678,430.02  10,018,447.52  12,678,430.07  20,332,477.60

 193,397,090.46  12,659,155.66  10,690,947.52  12,678,430.02  10,018,447.52  14,206,439.38  10,690,947.52  11,376,233.88

0101 001D1552 Asignación Normal

 13,784,419.02  41,584,284.73  12,678,430.02  10,018,447.52  12,678,430.07  20,332,477.60

 193,397,090.46  12,659,155.66  10,690,947.52  12,678,430.02  10,018,447.52  14,206,439.38  10,690,947.52  11,376,233.88

S0101 01001D1552 Servicios de Apoyo Administrativo

 13,784,419.02  41,584,284.73  12,678,430.02  10,018,447.52  12,678,430.07  20,332,477.60

 193,397,090.46  12,659,155.66  10,690,947.52  12,678,430.02  10,018,447.52  14,206,439.38  10,690,947.52  11,376,233.88

A00101 S0101001D1552 Administración General

 13,095,366.36  41,445,087.43  12,103,677.36  9,881,050.22  12,103,677.41  19,139,844.12

 185,256,308.14  12,518,258.36  10,553,550.22  12,103,677.36  9,881,050.22  13,515,861.86  10,553,550.22  8,361,657.00

00001 A001S0101001D1552 Cobertura Estatal

 13,095,366.36  41,445,087.43  12,103,677.36  9,881,050.22  12,103,677.41  19,139,844.12

 185,256,308.14  12,518,258.36  10,553,550.22  12,103,677.36  9,881,050.22  13,515,861.86  10,553,550.22  8,361,657.00

100001 000A001S0101001D1552 Servicios Personales.

 7,175,376.22  37,922,305.43  6,983,687.22  6,358,268.22  6,983,687.22  15,617,061.87

 125,084,675.00  6,358,268.22  6,358,268.22  6,983,687.22  6,358,268.22  8,395,871.72  6,358,268.22  3,231,657.001

110001 000A001S0101001D1552 Remuneraciones al Personal de Carácter 

Permanente.
 3,680,178.83  3,680,178.83  3,680,178.83  3,680,178.83  3,680,178.83  3,680,178.87

 44,162,146.00  3,680,178.83  3,680,178.83  3,680,178.83  3,680,178.83  3,680,178.83  3,680,178.83  0.001

11301 000A001S0101001D1552 Sueldos Base al Personal Permanente.  44,162,146.00  3,680,178.83  3,680,178.83  3,680,178.83  3,680,178.83  3,680,178.83  3,680,178.83

 3,680,178.83  3,680,178.83  3,680,178.83  3,680,178.83  3,680,178.83  3,680,178.87

 0.001

11304 1 S 02 2020 6000A001S0101001D155201  3,544,515.40  295,376.28 295,376.28  295,376.28  295,376.28  295,376.28  295,376.28

 295,376.28  295,376.28  295,376.28  295,376.28  295,376.32 295,376.28

 0.00Sueldo al Personal de Confianza.58261 2 33

11311 1 S 02 2020 6000A001S0101001D155201  40,617,630.60  3,384,802.55 3,384,802.55  3,384,802.55  3,384,802.55  3,384,802.55  3,384,802.55

 3,384,802.55  3,384,802.55  3,384,802.55  3,384,802.55  3,384,802.55 3,384,802.55

 0.00Sueldo al Personal Sindicalizado.58261 2 33

120001 000A001S0101001D1552 Remuneraciones al Personal de Carácter 

Transitorio.
 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 3,231,657.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,231,657.001
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12101 000A001S0101001D1552 Honorarios Asimilables a Salarios.  3,231,657.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 3,231,657.001

12101 1 S 02 2020 6000A001S0101001D155201  3,231,657.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 3,231,657.00Honorarios.58261 2 33

130001 000A001S0101001D1552 Remuneraciones Adicionales y Especiales.

 958,438.37  958,438.37  958,438.37  958,438.37  958,438.37  9,558,404.56

 21,321,722.13  958,438.37  958,438.37  958,438.37  958,438.37  2,178,933.87  958,438.37  0.001

13101 000A001S0101001D1552 Primas por Años de Servicios Efectivos 

Prestados.

 1,268,100.00  105,675.00  105,675.00  105,675.00  105,675.00  105,675.00  105,675.00

 105,675.00  105,675.00  105,675.00  105,675.00  105,675.00  105,675.00

 0.001

13101 1 S 02 2020 6000A001S0101001D155201  1,268,100.00  105,675.00 105,675.00  105,675.00  105,675.00  105,675.00  105,675.00

 105,675.00  105,675.00  105,675.00  105,675.00  105,675.00 105,675.00

 0.00Prima Quinquenal por Años de Servicios 

Efectivos Prestados.

58261 2 33

13201 000A001S0101001D1552 Primas de Vacaciones, Dominical y 

Gratificación de Fin de Año.

 8,114,934.99  0.00  0.00  0.00  0.00  1,220,495.50  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,894,439.49

 0.001

13201 1 S 02 2020 6000A001S0101001D155201  2,440,991.00  0.00 0.00  0.00  0.00  1,220,495.50  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  1,220,495.50 0.00

 0.00Primas de Vacaciones y Dominical.58261 2 33

13202 1 S 02 2020 6000A001S0101001D155201  5,673,943.99  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  5,673,943.99 0.00

 0.00Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.58261 2 33

13401 000A001S0101001D1552 Compensaciones.  11,938,687.14  852,763.37  852,763.37  852,763.37  852,763.37  852,763.37  852,763.37

 852,763.37  852,763.37  852,763.37  852,763.37  852,763.37  2,558,290.07

 0.001

13420 1 S 02 2020 6000A001S0101001D155201  11,938,687.14  852,763.37 852,763.37  852,763.37  852,763.37  852,763.37  852,763.37

 852,763.37  852,763.37  852,763.37  852,763.37  2,558,290.07 852,763.37

 0.00Compensaciones por Servicios Especiales.58261 2 33

140001 000A001S0101001D1552 Seguridad Social.

 1,562,872.48  937,453.48  1,562,872.48  937,453.48  1,562,872.48  1,562,872.38

 15,001,955.66  937,453.48  937,453.48  1,562,872.48  937,453.48  1,562,872.48  937,453.48  0.001

14101 000A001S0101001D1552 Aportaciones de Seguridad Social.  9,684,987.00  807,082.25  807,082.25  807,082.25  807,082.25  807,082.25  807,082.25

 807,082.25  807,082.25  807,082.25  807,082.25  807,082.25  807,082.25

 0.001

14101 1 S 02 2020 6000A001S0101001D155201  7,237,406.00  603,117.17 603,117.17  603,117.17  603,117.17  603,117.17  603,117.17

 603,117.17  603,117.17  603,117.17  603,117.17  603,117.13 603,117.17

 0.00Aportaciones al ISSSTE.58261 2 33

14105 1 S 02 2020 6000A001S0101001D155201  2,447,581.00  203,965.08 203,965.08  203,965.08  203,965.08  203,965.08  203,965.08

 203,965.08  203,965.08  203,965.08  203,965.08  203,965.12 203,965.08

 0.00Aportaciones al Seguro de Cesantía en 

Edad Avanzada y Vejez

58261 2 33

14201 000A001S0101001D1552 Aportaciones a Fondos de Vivienda.  2,680,367.00  0.00  0.00  446,727.83  0.00  446,727.83  0.00

 446,727.83  0.00  446,727.83  0.00  446,727.83  446,727.85

 0.001

14201 1 S 02 2020 6000A001S0101001D155201  2,680,367.00  0.00 0.00  446,727.83  0.00  446,727.83  0.00

 0.00  446,727.83  0.00  446,727.83  446,727.85 446,727.83

 0.00Aportaciones al FOVISSSTE.58261 2 33

14301 000A001S0101001D1552 Aportaciones al Sistema para el Retiro.  1,925,848.66  71,141.81  71,141.81  249,832.98  71,141.81  249,832.98  71,141.81

 249,832.98  71,141.81  249,832.98  71,141.81  249,832.98  249,832.90

 0.001

14301 1 S 02 2020 6000A001S0101001D155201  1,072,147.00  0.00 0.00  178,691.17  0.00  178,691.17  0.00

 0.00  178,691.17  0.00  178,691.17  178,691.15 178,691.17

 0.00Aportaciones al Sistema de Ahorro para el 

Retiro.

58261 2 33

14302 1 S 02 2020 6000A001S0101001D155201  853,701.66  71,141.81 71,141.81  71,141.81  71,141.81  71,141.81  71,141.81

 71,141.81  71,141.81  71,141.81  71,141.81  71,141.75 71,141.81

 0.00Depósitos para el Ahorro Solidario58261 2 33
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14401 000A001S0101001D1552 Aportaciones para Seguros.  710,753.00  59,229.42  59,229.42  59,229.42  59,229.42  59,229.42  59,229.42

 59,229.42  59,229.42  59,229.42  59,229.42  59,229.42  59,229.38

 0.001

14401 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  710,753.00  59,229.42 59,229.42  59,229.42  59,229.42  59,229.42  59,229.42

 59,229.42  59,229.42  59,229.42  59,229.42  59,229.38 59,229.42

 0.00Cuotas para el Seguro de Vida.58261 2 33

150001 000A001S0101001D1552 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.

 782,197.54  782,197.54  782,197.54  782,197.54  782,197.54  815,606.06

 9,419,779.00  782,197.54  782,197.54  782,197.54  782,197.54  782,197.54  782,197.54  0.001

15301 000A001S0101001D1552 Prestaciones y Haberes de Retiro.  233,859.00  16,704.21  16,704.21  16,704.21  16,704.21  16,704.21  16,704.21

 16,704.21  16,704.21  16,704.21  16,704.21  16,704.21  50,112.69

 0.001

15301 1 S 02 2020 6000A001S0101001D155201  233,859.00  16,704.21 16,704.21  16,704.21  16,704.21  16,704.21  16,704.21

 16,704.21  16,704.21  16,704.21  16,704.21  50,112.69 16,704.21

 0.00Prestaciones de Retiro.58261 2 33

15901 000A001S0101001D1552 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  9,185,920.00  765,493.33  765,493.33  765,493.33  765,493.33  765,493.33  765,493.33

 765,493.33  765,493.33  765,493.33  765,493.33  765,493.33  765,493.37

 0.001

15906 1 S 02 2020 6000A001S0101001D155201  3,583,620.00  298,635.00 298,635.00  298,635.00  298,635.00  298,635.00  298,635.00

 298,635.00  298,635.00  298,635.00  298,635.00  298,635.00 298,635.00

 0.00Previsión Social Múltiple.58261 2 33

15907 1 S 02 2020 6000A001S0101001D155201  5,602,300.00  466,858.33 466,858.33  466,858.33  466,858.33  466,858.33  466,858.33

 466,858.33  466,858.33  466,858.33  466,858.33  466,858.37 466,858.33

 0.00Despensa.58261 2 33

170001 000A001S0101001D1552 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.

 191,689.00  31,564,037.21  0.00  0.00  0.00  0.00

 31,947,415.21  0.00  0.00  0.00  0.00  191,689.00  0.00  0.001

17101 000A001S0101001D1552 Estímulos.  31,947,415.21  0.00  0.00  0.00  0.00  191,689.00  0.00

 191,689.00  31,564,037.21  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.001

17102 1 S 02 2020 6000A001S0101001D155201  31,564,037.21  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 31,564,037.21  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Estímulos al Personal.58261 2 33

17103 1 S 02 2020 6000A001S0101001D155201  383,378.00  0.00 0.00  0.00  0.00  191,689.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 191,689.00

 0.00Incentivo al Personal.58261 2 33

200001 000A001S0101001D1552 Materiales y Suministros.

 3,248,458.13  1,264,583.32  2,448,458.13  1,264,583.32  2,448,458.16  1,264,583.48

 24,623,248.89  3,248,458.13  1,637,083.32  2,448,458.13  1,264,583.32  2,448,458.13  1,637,083.32  0.000

210001 000A001S0101001D1552 Materiales  de Administración, Emisión de 

Documentos y Artículos Oficiales.
 1,197,916.66  564,583.33  1,197,916.66  564,583.33  1,197,916.68  564,583.37

 10,575,000.00  1,197,916.66  564,583.33  1,197,916.66  564,583.33  1,197,916.66  564,583.33  0.000

21101 000A001S0101001D1552 Materiales, Útiles y Equipos Menores de 

Oficina.

 2,850,000.00  475,000.00  0.00  475,000.00  0.00  475,000.00  0.00

 475,000.00  0.00  475,000.00  0.00  475,000.00  0.00

 0.000

21101 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  2,850,000.00  0.00 475,000.00  475,000.00  0.00  475,000.00  0.00

 0.00  475,000.00  0.00  475,000.00  0.00 475,000.00

 0.00Materiales y Útiles de Oficina.58260 2 33

21201 000A001S0101001D1552 Materiales y Útiles de Impresión y 

Reproducción.

 3,675,000.00  306,250.00  306,250.00  306,250.00  306,250.00  306,250.00  306,250.00

 306,250.00  306,250.00  306,250.00  306,250.00  306,250.00  306,250.00

 0.000

21201 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  3,600,000.00  300,000.00 300,000.00  300,000.00  300,000.00  300,000.00  300,000.00

 300,000.00  300,000.00  300,000.00  300,000.00  300,000.00 300,000.00

 0.00Materiales y Útiles de Impresión y 

Reproducción.

58260 2 33

21202 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  75,000.00  6,250.00 6,250.00  6,250.00  6,250.00  6,250.00  6,250.00

 6,250.00  6,250.00  6,250.00  6,250.00  6,250.00 6,250.00

 0.00Materiales Fotográficos.58260 2 33
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21401 000A001S0101001D1552 Materiales, Útiles y Equipos Menores de 

Tecno log ías  de la  In formac ión y 

Comunicaciones.

 3,100,000.00  258,333.33  258,333.33  258,333.33  258,333.33  258,333.33  258,333.33

 258,333.33  258,333.33  258,333.33  258,333.33  258,333.33  258,333.37

 0.000

21401 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  3,100,000.00  258,333.33 258,333.33  258,333.33  258,333.33  258,333.33  258,333.33

 258,333.33  258,333.33  258,333.33  258,333.33  258,333.37 258,333.33

 0.00Materiales y Útiles Consumibles para el 

Procesamiento en Equipos y Bienes 

Informáticos.

58260 2 33

21501 000A001S0101001D1552 Material Impreso e Información Digital.  50,000.00  8,333.33  0.00  8,333.33  0.00  8,333.33  0.00

 8,333.33  0.00  8,333.33  0.00  8,333.35  0.00

 0.000

21506 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  50,000.00  0.00 8,333.33  8,333.33  0.00  8,333.33  0.00

 0.00  8,333.33  0.00  8,333.35  0.00 8,333.33

 0.00Material para el Desarrollo de la 

Información.

58260 2 33

21601 000A001S0101001D1552 Material de Limpieza.  900,000.00  150,000.00  0.00  150,000.00  0.00  150,000.00  0.00

 150,000.00  0.00  150,000.00  0.00  150,000.00  0.00

 0.000

21601 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  900,000.00  0.00 150,000.00  150,000.00  0.00  150,000.00  0.00

 0.00  150,000.00  0.00  150,000.00  0.00 150,000.00

 0.00Material de Limpieza.58260 2 33

220001 000A001S0101001D1552 Alimentos y Utensilios.

 195,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.37

 850,000.00  195,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.33  0.000

22101 000A001S0101001D1552 Productos Alimenticios para Personas.  550,000.00  45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.33

 45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.37

 0.000

22111 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  550,000.00  45,833.33 45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.33

 45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.37 45,833.33

 0.00Productos Alimenticios para Personas.58260 2 33

22301 000A001S0101001D1552 Utensilios para el Servicio de Alimentación.  300,000.00  150,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 150,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.000

22301 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  300,000.00  0.00 150,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 150,000.00

 0.00Utensilios para el Servicio de Alimentación.58260 2 33

240001 000A001S0101001D1552 Materiales y Artículos de Construcción y de 

Reparación.
 50,000.00  50,000.00  50,000.00  50,000.00  50,000.00  50,000.00

 1,345,000.00  50,000.00  422,500.00  50,000.00  50,000.00  50,000.00  422,500.00  0.000

24201 000A001S0101001D1552 Cemento y Productos de Concreto.  75,000.00  0.00  37,500.00  0.00  0.00  0.00  37,500.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.000

24201 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  75,000.00  37,500.00 0.00  0.00  0.00  0.00  37,500.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Cemento y Productos de Concreto.58260 2 33

24601 000A001S0101001D1552 Material Eléctrico y Electrónico.  600,000.00  50,000.00  50,000.00  50,000.00  50,000.00  50,000.00  50,000.00

 50,000.00  50,000.00  50,000.00  50,000.00  50,000.00  50,000.00

 0.000

24601 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  600,000.00  50,000.00 50,000.00  50,000.00  50,000.00  50,000.00  50,000.00

 50,000.00  50,000.00  50,000.00  50,000.00  50,000.00 50,000.00

 0.00Material Eléctrico y Electrónico.58260 2 33

24701 000A001S0101001D1552 Artículos Metálicos para la Construcción.  120,000.00  0.00  60,000.00  0.00  0.00  0.00  60,000.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.000

24701 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  120,000.00  60,000.00 0.00  0.00  0.00  0.00  60,000.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Artículos Metálicos para la Construcción.58260 2 33

24801 000A001S0101001D1552 Materiales Complementarios.  500,000.00  0.00  250,000.00  0.00  0.00  0.00  250,000.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.000
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24801 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  500,000.00  250,000.00 0.00  0.00  0.00  0.00  250,000.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Materiales Complementarios.58260 2 33

24901 000A001S0101001D1552 O t r o s  Ma t e r i a l e s  y  A r t í c u l o s  d e 

Construcción y Reparación.

 50,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00  0.00  25,000.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.000

24901 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  50,000.00  25,000.00 0.00  0.00  0.00  0.00  25,000.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Otros  Mate r i a l e s  y  A r t í cu l o s  de 

Construcción y Reparación.

58260 2 33

250001 000A001S0101001D1552 Productos Químicos, Farmacéuticos y de 

Laboratorio.
 8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.37

 100,000.00  8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.33  0.000

25301 000A001S0101001D1552 Medicinas y Productos Farmacéuticos.  100,000.00  8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.33

 8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.37

 0.000

25301 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  100,000.00  8,333.33 8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.33

 8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.37 8,333.33

 0.00Medicinas y Productos Farmacéuticos.58260 2 33

260001 000A001S0101001D1552 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.

 700,000.00  500,000.00  700,000.00  500,000.00  700,000.00  500,000.00

 7,200,000.00  700,000.00  500,000.00  700,000.00  500,000.00  700,000.00  500,000.00  0.000

26101 000A001S0101001D1552 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  7,200,000.00  700,000.00  500,000.00  700,000.00  500,000.00  700,000.00  500,000.00

 700,000.00  500,000.00  700,000.00  500,000.00  700,000.00  500,000.00

 0.000

26111 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  6,000,000.00  500,000.00 500,000.00  500,000.00  500,000.00  500,000.00  500,000.00

 500,000.00  500,000.00  500,000.00  500,000.00  500,000.00 500,000.00

 0.00Combustibles.58260 2 33

26112 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  1,200,000.00  0.00 200,000.00  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00

 0.00  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00 200,000.00

 0.00Lubricantes y Aditivos.58260 2 33

270001 000A001S0101001D1552 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección 

y Artículos Deportivos.
 525,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 1,050,000.00  525,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.000

27101 000A001S0101001D1552 Vestuario y Uniformes.  450,000.00  225,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 225,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.000

27101 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  450,000.00  0.00 225,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 225,000.00

 0.00Vestuario y Uniformes.58260 2 33

27201 000A001S0101001D1552 Prendas de Seguridad y Protección 

Personal.

 300,000.00  150,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 150,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.000

27201 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  300,000.00  0.00 150,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 150,000.00

 0.00Prendas de Protección Personal.58260 2 33

27301 000A001S0101001D1552 Artículos Deportivos.  300,000.00  150,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 150,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.000

27301 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  300,000.00  0.00 150,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 150,000.00

 0.00Artículos Deportivos.58260 2 33

290001 000A001S0101001D1552 Herramientas, Refacciones y Accesorios 

Menores.
 571,374.81  95,833.33  446,374.81  95,833.33  446,374.82  95,833.37

 3,503,248.89  571,374.81  95,833.33  446,374.81  95,833.33  446,374.81  95,833.33  0.000

29101 000A001S0101001D1552 Herramientas Menores.  750,000.00  62,500.00  62,500.00  62,500.00  62,500.00  62,500.00  62,500.00

 62,500.00  62,500.00  62,500.00  62,500.00  62,500.00  62,500.00

 0.000
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29101 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  750,000.00  62,500.00 62,500.00  62,500.00  62,500.00  62,500.00  62,500.00

 62,500.00  62,500.00  62,500.00  62,500.00  62,500.00 62,500.00

 0.00Herramientas Menores.58260 2 33

29201 000A001S0101001D1552 Refacciones y Accesorios Menores de 

Edificios.

 250,000.00  125,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 125,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.000

29201 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  250,000.00  0.00 125,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 125,000.00

 0.00Refacciones y Accesorios Menores de 

Edificios.

58260 2 33

29401 000A001S0101001D1552 Refacciones y Accesorios Menores para 

Equipo de Cómputo y Tecnologías de la 

Información.

 400,000.00  33,333.33  33,333.33  33,333.33  33,333.33  33,333.33  33,333.33

 33,333.33  33,333.33  33,333.33  33,333.33  33,333.33  33,333.37

 0.000

29401 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  400,000.00  33,333.33 33,333.33  33,333.33  33,333.33  33,333.33  33,333.33

 33,333.33  33,333.33  33,333.33  33,333.33  33,333.37 33,333.33

 0.00Refacciones y Accesorios para Equipo de 

Cómputo y Telecomunicaciones.

58260 2 33

29601 000A001S0101001D1552 Refacciones y Accesorios Menores de 

Equipo de Transporte.

 853,248.89  142,208.15  0.00  142,208.15  0.00  142,208.15  0.00

 142,208.15  0.00  142,208.15  0.00  142,208.14  0.00

 0.000

29601 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  853,248.89  0.00 142,208.15  142,208.15  0.00  142,208.15  0.00

 0.00  142,208.15  0.00  142,208.14  0.00 142,208.15

 0.00Refacciones y Accesorios Menores de 

Equipo de Transporte.

58260 2 33

29801 000A001S0101001D1552 Refacciones y Accesorios Menores de 

Maquinaria y Otros Equipos.

 1,250,000.00  208,333.33  0.00  208,333.33  0.00  208,333.33  0.00

 208,333.33  0.00  208,333.33  0.00  208,333.35  0.00

 0.000

29801 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  1,250,000.00  0.00 208,333.33  208,333.33  0.00  208,333.33  0.00

 0.00  208,333.33  0.00  208,333.35  0.00 208,333.33

 0.00Refacciones y Accesorios Menores de 

Maquinaria y Otros Equipos.

58260 2 33

300001 000A001S0101001D1552 Servicios Generales.

 2,671,532.01  2,258,198.68  2,671,532.01  2,258,198.68  2,671,532.03  2,258,198.77

 35,548,384.25  2,911,532.01  2,558,198.68  2,671,532.01  2,258,198.68  2,671,532.01  2,558,198.68  5,130,000.000

310001 000A001S0101001D1552 Servicios Básicos.

 386,565.35  56,565.35  386,565.35  56,565.35  386,565.35  56,565.40

 2,658,784.25  386,565.35  56,565.35  386,565.35  56,565.35  386,565.35  56,565.35  0.000

31101 000A001S0101001D1552 Energía Eléctrica.  1,980,000.00  330,000.00  0.00  330,000.00  0.00  330,000.00  0.00

 330,000.00  0.00  330,000.00  0.00  330,000.00  0.00

 0.000

31101 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  1,980,000.00  0.00 330,000.00  330,000.00  0.00  330,000.00  0.00

 0.00  330,000.00  0.00  330,000.00  0.00 330,000.00

 0.00Servicio de Energía Eléctrica.58260 2 33

31301 000A001S0101001D1552 Agua.  78,000.00  6,500.00  6,500.00  6,500.00  6,500.00  6,500.00  6,500.00

 6,500.00  6,500.00  6,500.00  6,500.00  6,500.00  6,500.00

 0.000

31301 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  78,000.00  6,500.00 6,500.00  6,500.00  6,500.00  6,500.00  6,500.00

 6,500.00  6,500.00  6,500.00  6,500.00  6,500.00 6,500.00

 0.00Servicio de Agua.58260 2 33

31401 000A001S0101001D1552 Telefonía Tradicional.  550,000.00  45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.33

 45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.37

 0.000

31401 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  550,000.00  45,833.33 45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.33

 45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.33  45,833.37 45,833.33

 0.00Servicio Telefónico Convencional.58260 2 33

31501 000A001S0101001D1552 Telefonía Celular.  26,784.25  2,232.02  2,232.02  2,232.02  2,232.02  2,232.02  2,232.02

 2,232.02  2,232.02  2,232.02  2,232.02  2,232.02  2,232.03

 0.000

31501 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  26,784.25  2,232.02 2,232.02  2,232.02  2,232.02  2,232.02  2,232.02

 2,232.02  2,232.02  2,232.02  2,232.02  2,232.03 2,232.02

 0.00Servicio de Telefonía Celular.58260 2 33
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31701 000A001S0101001D1552 Servicios de Acceso de Internet, Redes y 

Procesamiento de Información.

 24,000.00  2,000.00  2,000.00  2,000.00  2,000.00  2,000.00  2,000.00

 2,000.00  2,000.00  2,000.00  2,000.00  2,000.00  2,000.00

 0.000

31701 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  24,000.00  2,000.00 2,000.00  2,000.00  2,000.00  2,000.00  2,000.00

 2,000.00  2,000.00  2,000.00  2,000.00  2,000.00 2,000.00

 0.00Servicio de Conducción de Señales 

Analógicas y Digitales.

58260 2 33

320001 000A001S0101001D1552 Servicios de Arrendamiento.

 500,000.00  500,000.00  500,000.00  500,000.00  500,000.00  500,000.00

 6,420,000.00  500,000.00  500,000.00  500,000.00  500,000.00  500,000.00  500,000.00  420,000.000

32201 000A001S0101001D1552 Arrendamiento de Edificios.  6,000,000.00  500,000.00  500,000.00  500,000.00  500,000.00  500,000.00  500,000.00

 500,000.00  500,000.00  500,000.00  500,000.00  500,000.00  500,000.00

 0.000

32201 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  6,000,000.00  500,000.00 500,000.00  500,000.00  500,000.00  500,000.00  500,000.00

 500,000.00  500,000.00  500,000.00  500,000.00  500,000.00 500,000.00

 0.00Arrendamiento de Edificios y Locales.58260 2 33

32301 000A001S0101001D1552 Arrendamiento de Mobiliario y Equipo de 

Administración, Educacional y Recreativo.

 420,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 420,000.000

32301 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  420,000.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 420,000.00Arrendamiento de Equipo y Bienes 

Informáticos.

58260 2 33

330001 000A001S0101001D1552 Se rv i c i o s  P r o f e s i ona l e s ,  C i en t í f i c o s , 

Técnicos y Otros Servicios.
 145,800.00  145,800.00  145,800.00  145,800.00  145,800.00  145,800.00

 5,949,600.00  145,800.00  145,800.00  145,800.00  145,800.00  145,800.00  145,800.00  4,200,000.000

33101 000A001S0101001D1552 Serv ic ios Legales,  de  Contab i l idad, 

Auditoría y Relacionados.

 4,200,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 4,200,000.000

33111 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  4,200,000.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 4,200,000.00Asesorías.58260 2 33

33601 000A001S0101001D1552 Serv ic ios de Apoyo Admin is t ra t ivo , 

Traducción, Fotocopiado e Impresión.

 900,000.00  75,000.00  75,000.00  75,000.00  75,000.00  75,000.00  75,000.00

 75,000.00  75,000.00  75,000.00  75,000.00  75,000.00  75,000.00

 0.000

33602 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  900,000.00  75,000.00 75,000.00  75,000.00  75,000.00  75,000.00  75,000.00

 75,000.00  75,000.00  75,000.00  75,000.00  75,000.00 75,000.00

 0.00Servic ios de Apoyo Administrat ivo, 

Fotocopiado e Impresión.

58260 2 33

33801 000A001S0101001D1552 Servicios de Vigilancia.  849,600.00  70,800.00  70,800.00  70,800.00  70,800.00  70,800.00  70,800.00

 70,800.00  70,800.00  70,800.00  70,800.00  70,800.00  70,800.00

 0.000

33801 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  849,600.00  70,800.00 70,800.00  70,800.00  70,800.00  70,800.00  70,800.00

 70,800.00  70,800.00  70,800.00  70,800.00  70,800.00 70,800.00

 0.00Servicios de Vigilancia58260 2 33

340001 000A001S0101001D1552 Serv i c ios  F inanc ie ros ,  Banca r i o s  y 

Comerciales.
 36,666.67  36,666.67  36,666.67  36,666.67  36,666.67  36,666.63

 590,000.00  36,666.67  36,666.67  36,666.67  36,666.67  36,666.67  36,666.67  150,000.000

34101 000A001S0101001D1552 Servicios Financieros y Bancarios.  120,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00

 10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00

 0.000

34101 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  120,000.00  10,000.00 10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00

 10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00 10,000.00

 0.00Servicios Bancarios y Financieros.58260 2 33

34501 000A001S0101001D1552 Seguro de Bienes Patrimoniales.  150,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 150,000.000

34501 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  150,000.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 150,000.00Seguro de Bienes Patrimoniales.58260 2 33
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34601 000A001S0101001D1552 Almacenaje, Envase y Embalaje.  200,000.00  16,666.67  16,666.67  16,666.67  16,666.67  16,666.67  16,666.67

 16,666.67  16,666.67  16,666.67  16,666.67  16,666.67  16,666.63

 0.000

34601 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  200,000.00  16,666.67 16,666.67  16,666.67  16,666.67  16,666.67  16,666.67

 16,666.67  16,666.67  16,666.67  16,666.67  16,666.63 16,666.67

 0.00Almacenaje, Envase y Embalaje.58260 2 33

34701 000A001S0101001D1552 Fletes y Maniobras.  120,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00

 10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00

 0.000

34701 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  120,000.00  10,000.00 10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00

 10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00 10,000.00

 0.00Fletes y Maniobras.58260 2 33

350001 000A001S0101001D1552 Servicios de Instalación, Reparación, 

Mantenimiento y Conservación.
 244,999.99  161,666.66  244,999.99  161,666.66  245,000.01  161,666.74

 3,400,000.00  244,999.99  461,666.66  244,999.99  161,666.66  244,999.99  461,666.66  360,000.000

35101 000A001S0101001D1552 Conservación y Mantenimiento Menor de 

Inmuebles.

 360,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 360,000.000

35106 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  360,000.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 360,000.00Conservación y Mantenimiento Menor de 

Inmuebles.

58260 2 33

35201 000A001S0101001D1552 Instalación, Reparación y Mantenimiento 

de Mobiliario y Equipo de Administración, 

Educacional y Recreativo.

 400,000.00  33,333.33  33,333.33  33,333.33  33,333.33  33,333.33  33,333.33

 33,333.33  33,333.33  33,333.33  33,333.33  33,333.33  33,333.37

 0.000

35201 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  400,000.00  33,333.33 33,333.33  33,333.33  33,333.33  33,333.33  33,333.33

 33,333.33  33,333.33  33,333.33  33,333.33  33,333.37 33,333.33

 0.00Mantenimiento  y  Conservac ión de 

Mobiliario y Equipo de Administración.

58260 2 33

35301 000A001S0101001D1552 Instalación, Reparación y Mantenimiento 

de Equipo de Cómputo y Tecnologías de la 

Información.

 100,000.00  8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.33

 8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.37

 0.000

35301 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  100,000.00  8,333.33 8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.33

 8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.33  8,333.37 8,333.33

 0.00Mantenimiento y Conservación de Bienes 

Informáticos.

58260 2 33

35501 000A001S0101001D1552 Reparación y Mantenimiento de Equipo de 

Transporte.

 500,000.00  83,333.33  0.00  83,333.33  0.00  83,333.33  0.00

 83,333.33  0.00  83,333.33  0.00  83,333.35  0.00

 0.000

35501 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  500,000.00  0.00 83,333.33  83,333.33  0.00  83,333.33  0.00

 0.00  83,333.33  0.00  83,333.35  0.00 83,333.33

 0.00M a n t e n i m i e n t o ,  C o n s e r v a c i ó n  y 

Reparación de Vehículos Terrestres, 

Aéreos, Marítimos, Lacustres y Fluviales

58260 2 33

35701 000A001S0101001D1552 Instalación, Reparación y Mantenimiento 

de  Maqu inar i a ,  O t ros  Equ ipos  y 

Herramienta.

 1,080,000.00  40,000.00  340,000.00  40,000.00  40,000.00  40,000.00  340,000.00

 40,000.00  40,000.00  40,000.00  40,000.00  40,000.00  40,000.00

 0.000

35701 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  480,000.00  40,000.00 40,000.00  40,000.00  40,000.00  40,000.00  40,000.00

 40,000.00  40,000.00  40,000.00  40,000.00  40,000.00 40,000.00

 0.00Mantenimiento  y  Conservac ión de 

Maquinaria y Equipo.

58260 2 33

35706 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  600,000.00  300,000.00 0.00  0.00  0.00  0.00  300,000.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Instalaciones.58260 2 33

35801 000A001S0101001D1552 Servicios de Limpieza y Manejo de 

Desechos.

 960,000.00  80,000.00  80,000.00  80,000.00  80,000.00  80,000.00  80,000.00

 80,000.00  80,000.00  80,000.00  80,000.00  80,000.00  80,000.00

 0.000

35801 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  960,000.00  80,000.00 80,000.00  80,000.00  80,000.00  80,000.00  80,000.00

 80,000.00  80,000.00  80,000.00  80,000.00  80,000.00 80,000.00

 0.00Servicios de Lavandería, Limpieza, Higiene 

y Fumigación.

58260 2 33
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360001 000A001S0101001D1552 Servicios de Comunicación Social y 

Publicidad.
 200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00

 2,400,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  0.000

36101 000A001S0101001D1552 Difusión por Radio, Televisión y Otros 

Medios de Mensajes Sobre Programas y 

Actividades Gubernamentales.

 2,400,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00

 200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00

 0.000

36103 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  1,200,000.00  100,000.00 100,000.00  100,000.00  100,000.00  100,000.00  100,000.00

 100,000.00  100,000.00  100,000.00  100,000.00  100,000.00 100,000.00

 0.00Otros Gastos de Difusión e Información.58260 2 33

36104 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  1,200,000.00  100,000.00 100,000.00  100,000.00  100,000.00  100,000.00  100,000.00

 100,000.00  100,000.00  100,000.00  100,000.00  100,000.00 100,000.00

 0.00Gastos de Propaganda.58260 2 33

370001 000A001S0101001D1552 Servicios de Traslado y Viáticos.

 957,500.00  957,500.00  957,500.00  957,500.00  957,500.00  957,500.00

 11,490,000.00  957,500.00  957,500.00  957,500.00  957,500.00  957,500.00  957,500.00  0.000

37101 000A001S0101001D1552  Pasajes Aéreos.  1,800,000.00  150,000.00  150,000.00  150,000.00  150,000.00  150,000.00  150,000.00

 150,000.00  150,000.00  150,000.00  150,000.00  150,000.00  150,000.00

 0.000

37111 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  1,800,000.00  150,000.00 150,000.00  150,000.00  150,000.00  150,000.00  150,000.00

 150,000.00  150,000.00  150,000.00  150,000.00  150,000.00 150,000.00

 0.00Pasajes Nacionales Aéreos.58260 2 33

37201 000A001S0101001D1552 Pasajes Terrestres.  3,000,000.00  250,000.00  250,000.00  250,000.00  250,000.00  250,000.00  250,000.00

 250,000.00  250,000.00  250,000.00  250,000.00  250,000.00  250,000.00

 0.000

37211 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  3,000,000.00  250,000.00 250,000.00  250,000.00  250,000.00  250,000.00  250,000.00

 250,000.00  250,000.00  250,000.00  250,000.00  250,000.00 250,000.00

 0.00Pasajes Nacionales Terrestres.58260 2 33

37501 000A001S0101001D1552 Viáticos en el País.  6,690,000.00  557,500.00  557,500.00  557,500.00  557,500.00  557,500.00  557,500.00

 557,500.00  557,500.00  557,500.00  557,500.00  557,500.00  557,500.00

 0.000

37511 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  6,690,000.00  557,500.00 557,500.00  557,500.00  557,500.00  557,500.00  557,500.00

 557,500.00  557,500.00  557,500.00  557,500.00  557,500.00 557,500.00

 0.00Viáticos Nacionales.58260 2 33

380001 000A001S0101001D1552 Servicios Oficiales.

 200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00

 2,400,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  0.000

38201 000A001S0101001D1552 Gastos de Orden Social y Cultural.  300,000.00  25,000.00  25,000.00  25,000.00  25,000.00  25,000.00  25,000.00

 25,000.00  25,000.00  25,000.00  25,000.00  25,000.00  25,000.00

 0.000

38201 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  120,000.00  10,000.00 10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00

 10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00 10,000.00

 0.00Gastos de Orden Social y Cultural.58260 2 33

38202 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  180,000.00  15,000.00 15,000.00  15,000.00  15,000.00  15,000.00  15,000.00

 15,000.00  15,000.00  15,000.00  15,000.00  15,000.00 15,000.00

 0.00Espectáculos Culturales.58260 2 33

38301 000A001S0101001D1552 Congresos y Convenciones.  2,100,000.00  175,000.00  175,000.00  175,000.00  175,000.00  175,000.00  175,000.00

 175,000.00  175,000.00  175,000.00  175,000.00  175,000.00  175,000.00

 0.000

38301 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  2,100,000.00  175,000.00 175,000.00  175,000.00  175,000.00  175,000.00  175,000.00

 175,000.00  175,000.00  175,000.00  175,000.00  175,000.00 175,000.00

 0.00Congresos y Convenciones.58260 2 33

390001 000A001S0101001D1552 Otros Servicios Generales.

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 240,000.00  240,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.000

39201 000A001S0101001D1552 Impuestos y Derechos.  240,000.00  240,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.000
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39202 1 S 02 2020 1000A001S0101001D155201  240,000.00  0.00 240,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Otros Impuestos y Derechos.58260 2 33

A00301 S0101001D1552 Fortalecimiento Educativo y Erradicación 

del Analfabetismo en Chiapas
 39,717.89  33,303.04  39,717.89  33,303.04  39,717.89  133,032.46

 1,125,197.59  36,803.04  33,303.04  39,717.89  33,303.04  39,717.89  33,303.04  590,257.44

00001 A003S0101001D1552 Cobertura Estatal

 39,717.89  33,303.04  39,717.89  33,303.04  39,717.89  133,032.46

 1,125,197.59  36,803.04  33,303.04  39,717.89  33,303.04  39,717.89  33,303.04  590,257.44

100001 000A003S0101001D1552 Servicios Personales.

 15,615.25  15,615.25  15,615.25  15,615.25  15,615.25  112,429.88

 874,455.07  15,615.25  15,615.25  15,615.25  15,615.25  15,615.25  15,615.25  590,257.441

120001 000A003S0101001D1552 Remuneraciones al Personal de Carácter 

Transitorio.
 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 590,257.44  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  590,257.441

12201 000A003S0101001D1552 Sueldos Base al Personal Eventual.  590,257.44  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 590,257.441

12201 1 S 01 2020 6000A003S0101001D155201  590,257.44  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 590,257.44Sueldo al Personal Eventual.58111 1 28

130001 000A003S0101001D1552 Remuneraciones Adicionales y Especiales.

 15,615.25  15,615.25  15,615.25  15,615.25  15,615.25  112,429.88

 284,197.63  15,615.25  15,615.25  15,615.25  15,615.25  15,615.25  15,615.25  0.001

13201 000A003S0101001D1552 Primas de Vacaciones, Dominical y 

Gratificación de Fin de Año.

 65,584.16  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  65,584.16

 0.001

13202 1 S 01 2020 6000A003S0101001D155201  65,584.16  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  65,584.16 0.00

 0.00Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.58111 1 28

13401 000A003S0101001D1552 Compensaciones.  218,613.47  15,615.25  15,615.25  15,615.25  15,615.25  15,615.25  15,615.25

 15,615.25  15,615.25  15,615.25  15,615.25  15,615.25  46,845.72

 0.001

13420 1 S 01 2020 6000A003S0101001D155201  218,613.47  15,615.25 15,615.25  15,615.25  15,615.25  15,615.25  15,615.25

 15,615.25  15,615.25  15,615.25  15,615.25  46,845.72 15,615.25

 0.00Compensaciones por Servicios Especiales.58111 1 28

200001 000A003S0101001D1552 Materiales y Suministros.

 2,521.12  2,521.12  2,521.12  2,521.12  2,521.12  2,521.10

 30,253.42  2,521.12  2,521.12  2,521.12  2,521.12  2,521.12  2,521.12  0.000

260001 000A003S0101001D1552 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.

 2,521.12  2,521.12  2,521.12  2,521.12  2,521.12  2,521.10

 30,253.42  2,521.12  2,521.12  2,521.12  2,521.12  2,521.12  2,521.12  0.000

26101 000A003S0101001D1552 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  30,253.42  2,521.12  2,521.12  2,521.12  2,521.12  2,521.12  2,521.12

 2,521.12  2,521.12  2,521.12  2,521.12  2,521.12  2,521.10

 0.000

26111 1 S 01 2020 1000A003S0101001D155201  30,253.42  2,521.12 2,521.12  2,521.12  2,521.12  2,521.12  2,521.12

 2,521.12  2,521.12  2,521.12  2,521.12  2,521.10 2,521.12

 0.00Combustibles.58170 1 28

300001 000A003S0101001D1552 Servicios Generales.

 21,581.52  15,166.67  21,581.52  15,166.67  21,581.52  18,081.48

 220,489.10  18,666.67  15,166.67  21,581.52  15,166.67  21,581.52  15,166.67  0.000

310001 000A003S0101001D1552 Servicios Básicos.

 5,750.00  2,250.00  5,750.00  2,250.00  5,750.00  2,250.00

 48,000.00  5,750.00  2,250.00  5,750.00  2,250.00  5,750.00  2,250.00  0.000
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31101 000A003S0101001D1552 Energía Eléctrica.  21,000.00  3,500.00  0.00  3,500.00  0.00  3,500.00  0.00

 3,500.00  0.00  3,500.00  0.00  3,500.00  0.00

 0.000

31101 1 S 01 2020 1000A003S0101001D155201  21,000.00  0.00 3,500.00  3,500.00  0.00  3,500.00  0.00

 0.00  3,500.00  0.00  3,500.00  0.00 3,500.00

 0.00Servicio de Energía Eléctrica.58170 1 28

31301 000A003S0101001D1552 Agua.  2,000.00  166.67  166.67  166.67  166.67  166.67  166.67

 166.67  166.67  166.67  166.67  166.67  166.63

 0.000

31301 1 S 01 2020 1000A003S0101001D155201  2,000.00  166.67 166.67  166.67  166.67  166.67  166.67

 166.67  166.67  166.67  166.67  166.63 166.67

 0.00Servicio de Agua.58170 1 28

31401 000A003S0101001D1552 Telefonía Tradicional.  15,000.00  1,250.00  1,250.00  1,250.00  1,250.00  1,250.00  1,250.00

 1,250.00  1,250.00  1,250.00  1,250.00  1,250.00  1,250.00

 0.000

31401 1 S 01 2020 1000A003S0101001D155201  15,000.00  1,250.00 1,250.00  1,250.00  1,250.00  1,250.00  1,250.00

 1,250.00  1,250.00  1,250.00  1,250.00  1,250.00 1,250.00

 0.00Servicio Telefónico Convencional.58170 1 28

31701 000A003S0101001D1552 Servicios de Acceso de Internet, Redes y 

Procesamiento de Información.

 10,000.00  833.33  833.33  833.33  833.33  833.33  833.33

 833.33  833.33  833.33  833.33  833.33  833.37

 0.000

31706 1 S 01 2020 1000A003S0101001D155201  10,000.00  833.33 833.33  833.33  833.33  833.33  833.33

 833.33  833.33  833.33  833.33  833.37 833.33

 0.00Servicios de Internet58170 1 28

320001 000A003S0101001D1552 Servicios de Arrendamiento.

 12,500.00  12,500.00  12,500.00  12,500.00  12,500.00  12,500.00

 150,000.00  12,500.00  12,500.00  12,500.00  12,500.00  12,500.00  12,500.00  0.000

32201 000A003S0101001D1552 Arrendamiento de Edificios.  150,000.00  12,500.00  12,500.00  12,500.00  12,500.00  12,500.00  12,500.00

 12,500.00  12,500.00  12,500.00  12,500.00  12,500.00  12,500.00

 0.000

32201 1 S 01 2020 1000A003S0101001D155201  150,000.00  12,500.00 12,500.00  12,500.00  12,500.00  12,500.00  12,500.00

 12,500.00  12,500.00  12,500.00  12,500.00  12,500.00 12,500.00

 0.00Arrendamiento de Edificios y Locales.58170 1 28

340001 000A003S0101001D1552 Serv i c ios  F inanc ie ros ,  Banca r i o s  y 

Comerciales.
 416.67  416.67  416.67  416.67  416.67  416.63

 5,000.00  416.67  416.67  416.67  416.67  416.67  416.67  0.000

34101 000A003S0101001D1552 Servicios Financieros y Bancarios.  5,000.00  416.67  416.67  416.67  416.67  416.67  416.67

 416.67  416.67  416.67  416.67  416.67  416.63

 0.000

34101 1 S 01 2020 1000A003S0101001D155201  5,000.00  416.67 416.67  416.67  416.67  416.67  416.67

 416.67  416.67  416.67  416.67  416.63 416.67

 0.00Servicios Bancarios y Financieros.58170 1 28

390001 000A003S0101001D1552 Otros Servicios Generales.

 2,914.85  0.00  2,914.85  0.00  2,914.85  2,914.85

 17,489.10  0.00  0.00  2,914.85  0.00  2,914.85  0.00  0.001

39801 000A003S0101001D1552 Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se 

Deriven de una Relación Laboral.

 17,489.10  0.00  0.00  2,914.85  0.00  2,914.85  0.00

 2,914.85  0.00  2,914.85  0.00  2,914.85  2,914.85

 0.001

39801 1 S 01 2020 6000A003S0101001D155201  17,489.10  0.00 0.00  2,914.85  0.00  2,914.85  0.00

 0.00  2,914.85  0.00  2,914.85  2,914.85 2,914.85

 0.00Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se 

Deriven de una Relación Laboral.

58141 1 28

A00401 S0101001D1552 Chiapas en la superación en la vida y el 

trabajo
 649,334.77  105,894.26  535,034.77  104,094.26  535,034.77  1,059,601.02

 7,015,584.73  104,094.26  104,094.26  535,034.77  104,094.26  650,859.63  104,094.26  2,424,319.44

00001 A004S0101001D1552 Cobertura Estatal

 649,334.77  105,894.26  535,034.77  104,094.26  535,034.77  1,059,601.02

 7,015,584.73  104,094.26  104,094.26  535,034.77  104,094.26  650,859.63  104,094.26  2,424,319.44
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100001 000A004S0101001D1552 Servicios Personales.

 218,394.26  105,894.26  104,094.26  104,094.26  104,094.26  628,660.52

 4,429,941.68  104,094.26  104,094.26  104,094.26  104,094.26  219,919.12  104,094.26  2,424,319.441

120001 000A004S0101001D1552 Remuneraciones al Personal de Carácter 

Transitorio.
 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 2,424,319.44  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,424,319.441

12201 000A004S0101001D1552 Sueldos Base al Personal Eventual.  2,424,319.44  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 2,424,319.441

12201 1 S 01 2020 6000A004S0101001D155201  2,424,319.44  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 2,424,319.44Sueldo al Personal Eventual.58111 1 28

130001 000A004S0101001D1552 Remuneraciones Adicionales y Especiales.

 101,733.28  101,733.28  101,733.28  101,733.28  101,733.28  626,299.57

 1,746,890.51  101,733.28  101,733.28  101,733.28  101,733.28  103,258.14  101,733.28  0.001

13201 000A004S0101001D1552 Primas de Vacaciones, Dominical y 

Gratificación de Fin de Año.

 322,624.56  0.00  0.00  0.00  0.00  1,524.86  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  321,099.70

 0.001

13201 1 S 01 2020 6000A004S0101001D155201  3,049.71  0.00 0.00  0.00  0.00  1,524.86  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  1,524.85 0.00

 0.00Primas de Vacaciones y Dominical.58111 1 28

13202 1 S 01 2020 6000A004S0101001D155201  319,574.85  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  319,574.85 0.00

 0.00Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.58111 1 28

13401 000A004S0101001D1552 Compensaciones.  1,424,265.95  101,733.28  101,733.28  101,733.28  101,733.28  101,733.28  101,733.28

 101,733.28  101,733.28  101,733.28  101,733.28  101,733.28  305,199.87

 0.001

13420 1 S 01 2020 6000A004S0101001D155201  1,263,265.95  90,233.28 90,233.28  90,233.28  90,233.28  90,233.28  90,233.28

 90,233.28  90,233.28  90,233.28  90,233.28  270,699.87 90,233.28

 0.00Compensaciones por Servicios Especiales.58111 1 28

13420 1 S 01 2020 8000A004S0101001D155201  161,000.00  11,500.00 11,500.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00

 11,500.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00  34,500.00 11,500.00

 0.00Compensaciones por Servicios Especiales.58111 1 28

140001 000A004S0101001D1552 Seguridad Social.

 829.98  829.98  829.98  829.98  829.98  829.95

 9,959.73  829.98  829.98  829.98  829.98  829.98  829.98  0.001

14101 000A004S0101001D1552 Aportaciones de Seguridad Social.  9,959.73  829.98  829.98  829.98  829.98  829.98  829.98

 829.98  829.98  829.98  829.98  829.98  829.95

 0.001

14103 1 S 01 2020 6000A004S0101001D155201  9,959.73  829.98 829.98  829.98  829.98  829.98  829.98

 829.98  829.98  829.98  829.98  829.95 829.98

 0.00Aportaciones al IMSS.58111 1 28

150001 000A004S0101001D1552 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.

 1,531.00  1,531.00  1,531.00  1,531.00  1,531.00  1,531.00

 18,372.00  1,531.00  1,531.00  1,531.00  1,531.00  1,531.00  1,531.00  0.001

15901 000A004S0101001D1552 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  18,372.00  1,531.00  1,531.00  1,531.00  1,531.00  1,531.00  1,531.00

 1,531.00  1,531.00  1,531.00  1,531.00  1,531.00  1,531.00

 0.001

15906 1 S 01 2020 6000A004S0101001D155201  18,372.00  1,531.00 1,531.00  1,531.00  1,531.00  1,531.00  1,531.00

 1,531.00  1,531.00  1,531.00  1,531.00  1,531.00 1,531.00

 0.00Previsión Social Múltiple.58111 1 28

170001 000A004S0101001D1552 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.

 114,300.00  1,800.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 230,400.00  0.00  0.00  0.00  0.00  114,300.00  0.00  0.001

17101 000A004S0101001D1552 Estímulos.  230,400.00  0.00  0.00  0.00  0.00  114,300.00  0.00

 114,300.00  1,800.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.001
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17102 1 S 01 2020 6000A004S0101001D155201  1,800.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 1,800.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Estímulos al Personal.58111 1 28

17103 1 S 01 2020 6000A004S0101001D155201  228,600.00  0.00 0.00  0.00  0.00  114,300.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 114,300.00

 0.00Incentivo al Personal.58111 1 28

300001 000A004S0101001D1552 Servicios Generales.

 430,940.51  0.00  430,940.51  0.00  430,940.51  430,940.50

 2,585,643.05  0.00  0.00  430,940.51  0.00  430,940.51  0.00  0.001

390001 000A004S0101001D1552 Otros Servicios Generales.

 430,940.51  0.00  430,940.51  0.00  430,940.51  430,940.50

 2,585,643.05  0.00  0.00  430,940.51  0.00  430,940.51  0.00  0.001

39801 000A004S0101001D1552 Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se 

Deriven de una Relación Laboral.

 2,585,643.05  0.00  0.00  430,940.51  0.00  430,940.51  0.00

 430,940.51  0.00  430,940.51  0.00  430,940.51  430,940.50

 0.001

39801 1 S 01 2020 6000A004S0101001D155201  2,585,643.05  0.00 0.00  430,940.51  0.00  430,940.51  0.00

 0.00  430,940.51  0.00  430,940.51  430,940.50 430,940.51

 0.00Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se 

Deriven de una Relación Laboral.

58141 1 28

02 Departamento de Planeación y Seguimiento 

Operativo
 10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.59

 126,061,518.86  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  0.00

202 Desarrollo Social

 10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.59

 126,061,518.86  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  0.00

502 2 Educación

 10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.59

 126,061,518.86  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  0.00

502 52 Educación para Adultos

 10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.59

 126,061,518.86  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  0.00

102 552 Educación para Adultos

 10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.59

 126,061,518.86  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  0.00

D02 1552 Educación.

 10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.59

 126,061,518.86  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  0.00

001D155202 Programa de educación básica para 

jóvenes y adultos
 10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.59

 126,061,518.86  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  0.00

0102 001D1552 Asignación Normal

 10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.59

 126,061,518.86  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  0.00

E0402 01001D1552 Educación para Adultos de Calidad

 10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.59

 126,061,518.86  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  0.00

A00202 E0401001D1552 Atención a la Demanda de Educación para 

Jóvenes y Adultos
 10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.59

 126,061,518.86  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  0.00

00002 A002E0401001D1552 Cobertura Estatal

 10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.59

 126,061,518.86  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  0.00

400002 000A002E0401001D1552 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas.
 10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.59

 126,061,518.86  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  0.000
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440002 000A002E0401001D1552 Ayudas Sociales.

 10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.59

 126,061,518.86  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  0.000

44302 000A002E0401001D1552 Ayudas Sociales a Instituciones de 

Enseñanza.

 126,061,518.86  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57

 10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.57  10,505,126.59

 0.000

44303 1 S 02 2020 1000A002E0401001D155202  11,994,381.86  999,531.82 999,531.82  999,531.82  999,531.82  999,531.82  999,531.82

 999,531.82  999,531.82  999,531.82  999,531.82  999,531.84 999,531.82

 0.00Ayudas a Voluntarios que Participan en 

Programas Especiales de Educación.

58260 2 33

44303 1 S 01 2020 1000A002E0401001D155202  114,067,137.00  9,505,594.75 9,505,594.75  9,505,594.75  9,505,594.75  9,505,594.75  9,505,594.75

 9,505,594.75  9,505,594.75  9,505,594.75  9,505,594.75  9,505,594.75 9,505,594.75

 0.00Ayudas a Voluntarios que Participan en 

Programas Especiales de Educación.

59310 2 11


